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Jak nie dać się oszukać na „wnuczka” uczyli swoich dziadków i babcie siódmoklasiści z
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Puszczy Mariańskiej.

Uczniowie klas VII zaprosili do szkoły swoich dziadków. Seniorzy spędzili godzinę nie tylko na miłych
pogawędkach przy herbacie i słodkim poczęstunku, ale też wysłuchali wielu przydatnych informacji
dotyczących bezpiecznego korzystania z internetu. W rolę nauczycieli wcielili się ich wnukowie,
którzy w cyfrowym świecie poruszają się najczęściej o wiele lepiej niż starsze pokolenie. Gospodarze
spotkania przygotowali scenki „z życia”, w których wskazywali najbardziej popularne sposoby
oszustów na wykradanie danych, czy pieniędzy z kont. Podpowiadali seniorom, jak nie dać się
oszukać, ale też jak korzystać z internetu na co dzień. Zaprezentowali m.in. jak działa aplikacja
mObywatel, czy internetowe konto pacjenta. Była też ankieta dotycząca cyberbezpieczeństwa, którą
wnuczkowie pomogli wypełnić dziadkom w sieci.

Warsztaty zostały przygotowane w ramach projektu „Szkoła międzypokoleniowa” realizowanego
wspólnie przez Ministerstwo Cyfryzacji, MEN, minister ds. polityki senioralnej i Państwowy Instytut



Badawczy NASK. Uczniowie ZSP w Puszczy Mariańskiej przystąpili do konkursu, w których mogą
wygrać dla szkoły jedną z 64 mobilnych pracowni komputerowych. Zasady konkursowe są proste:
nauczyciele wraz ze swoimi uczniami mają za zadanie wymyślić i zorganizować warsztaty dla
seniorów poświęcone kompetencjom cyfrowym i cyberbezpieczeństwu, podczas których podzielą się
nie tylko swoją wiedzą i umiejętnościami, ale też rozpoczną międzypokoleniowy dialog.

– Już raz w podobnym programie wygraliśmy pracownię, 16 komputerów z oprogramowaniem –
mówi Marzena Żuchewicz, dyrektor ZSP w Puszczy Mariańskiej. – Liczymy na to, że i tym razem nam
się uda. Uczniowie przygotowali naprawdę wartościowe warsztaty.

Źródło: https://zyrardow.eglos.pl/aktualnosci/item/44812-role-sie-odwrocily-teraz-wnuki-ucza-dziadkow


